
 
 

Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

číslo smlouvy Zhotovitele:  24053/070182/01    / číslo smlouvy Objednatele: - 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  Obec Budětsko 

Sídlo:  Budětsko 146, 798 52 Budětsko 

IČ / DIČ: 0059999 / neplátce DPH 

Oprávněný zástupce: Jiří Páleník, starosta obce  

Tel. / mail: +420 582 396 579 / obec@obecbudetsko.cz  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 123-6516570247/0100 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Jiří Páleník, starosta obce 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  Jiří Páleník, starosta obce 

(dále jen Objednatel) 

 

Zhotovitel:    IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.     

Sídlo:    Albertova 229/21, 779 00 Olomouc     

IČ / DIČ:    25869523    /   CZ25869523      

Oprávněný zástupce:    Ing. Petr Buchta, předseda představenstva     

Tel. / mail:   +420 585 757 041     /     ids@ids-olomouc.cz    

Bankovní spojení:   KB Olomouc    , č.ú.:  27-4176700287      /   0100       

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u    KO    soudu v   Ostravě     , odd.   B     , spis. vložka   

2419         

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Petr Buchta, předseda představenstva      

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických:    Ing. Svatopluk Novák, ředitel divize liniové 

stavby    

(dále jen Zhotovitel) 

 

2.  Předmět dodatku 

1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla (vícepráce/měněpráce), 

vzniklé v průběhu realizace díla „Obnova místní komunikace v obci Budětsko a nahrazení 

mostu na místní komunikaci přes bezejmenný potok“, o činnosti související s realizovanou 

stavbou, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy. 

2. Ke změně rozsahu díla došlo na základě zjištěného stavu realizovaného díla a nutného 

provedení souvisejících technických řešení, které jsou nezbytné k řádnému a funkčnímu 

dokončení stavby (dle Změnového listu – Změna 1). Jedná se o vyvolané 

vícepráce/méněpráce vzniklé v důsledku okolností, které nemohl objednatel jednající 

s náležitou péčí předvídat. 

3. Finanční dopad souvisejících technických řešení nezbytných k řádnému a funkčnímu 

dokončení díla: 

 
 



 
 

Stránka 2 z 2 
 

 Hodnota víceprací a méněprací 
 
 Hodnota víceprací SO 101:            2 846 757,09 Kč  
 Hodnota méněprací SO 101:     - 1 300 900,96 Kč 
 Hodnota víceprací SO 201:            0,00 Kč 
 Hodnota méněprací SO 201:     -    200 872,95 Kč 
 

Vícepráce celkem:             2 846 757,09 Kč 
Méněpráce celkem:                  - 1 501 773,91 Kč  
Rozdíl:    + 1 344 983,18Kč bez DPH (1 627 429,65Kč vč. DPH 21%). 

  

Původní cena díla bez DPH        7 365 013,74 Kč 

Nová celková cena díla po dod. č. 1 bez DPH:                  8 709 996,92 Kč 

Nová celková cena díla po dod. č. 1 s DPH:   10 539 096,27 Kč 
 

3. Závěrečná ustanovení 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají ve stejném znění a ve stejném rozsahu. 

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 

její elektronický originál. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení platného 

uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy 

statutárními orgány obou smluvních stran, nebo osobami jimi zmocněnými či pověřenými. 

6. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé svobodné vůle a nebyl ujednán 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

V obci Budětsko, dne (dle data EP) V Olomouci, dne (dle data EP) 

 

 

_________________________________ _________________________________ 

  

Jiří Páleník, starosta obce       Ing. Petr Buchta 
  předseda představenstva    

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-14T16:16:26+0200
	Jiří Páleník


		2024-10-15T09:44:37+0200
	Ing. Petr Buchta




